
1 

 

 

        REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G.  FALCONE”  

Via Pisa – Piazza Giovanni XXIII  – 95037 

 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) 

Tel. 095/7512232  

Codice Fiscale: 81005200878 

 Codice Meccanografico:  CTIC8AM007 

e-mail: ctic8am007@istruzione.it; ctic8am007@pec.istruzione.it 
 www.icfalconelapunta.edu.it 

 

 

 

Titolo del progetto: “COMPETENTI… SI PUO’”  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29086  

CUP: F54D23003210006 

Al sito WEB sez. FUTURA 

Alla sezione di Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 

 

 Oggetto: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO AD INTEGRAZIONE DEL 

GRUPPO DI LAVORO  “COMPETENTI… SI PUO’”  AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023)    Avviso di Selezione Interna 

prot. n. 4645 del 09/05/2024 

. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

 
 

 

mailto:ctic8am007@istruzione.it
http://www.icfalconelapunta.edu.it/




2 

 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 

scolastica;  

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza;  

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;  

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”;  

  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU;  

  

VISTO l’Allegato 2 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR;  

 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 

36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle 

relative note”;   

 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

VISTO  L’art. 15 del Dlgs. 36/2023;   

 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR 



3 

 

“COMPETENTI …SI PUO’” e integrazione PTOF:  

delibera del Collegio dei Docenti n.05 del 05/10/2023; 

delibera del Consiglio di Istituto n. 08 del 20/12/2023;  

 

VISTO il progetto presentato in data 08/02/2024;  

  

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 33889 del 29/02/2024, acquisito al ns. protocollo con 

num. 2022 dell’ 8-03-2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 

127.399,78;  

 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto di approvazione  del  Programma Annuale E.F..2024  

n.17 del 14/02/2024;  

 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

del progetto, prot. 2289 del 14/03/2024;  

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2524 del 21/03/2024; 

  

VISTA la nomina del RUP – prot. n. 4091 del 24/04/2024;  

 

PRESO ATTO  che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare 

diverse figure il cui incarico è finalizzato al raggiungimento degli obiettivi; 

 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n.4645 del 09/05/2024 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per gli incarichi in oggetto;  

 

VISTA la convocazione della commissione prot. n. 4900/VII del 16/05/2024; 

VISTO il verbale della commissione per la selezione di n. 1 docente interno come componenti del 

gruppo di lavoro con prot. n. 5093 del  22 /05/2024; 

 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 5094/I del 22/05/2024;  

 

DECRETA 

 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 (Costituzione del Gruppo di lavoro) 

1. È nominata  a far parte del Gruppo di lavoro per il DM 65/2023  “Competenti…si può” la 

docente: 

 



4 

 

RUOLO COMPONENTE 

 “Attività relative alla linea di intervento 

A “competenze multi linguistiche per le 

Studentesse e per gli Studenti delle 

Scuole Statali di ogni ordine e grado”. 

PALAZZOLO  

Costo orario 34 euro lordo stato. 

 Per un totale di ore 45 per la linea A. 

  

2. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli componenti il gruppo di lavoro. Seguirà lettera di incarico. 

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

 Il presente Decreto è pubblicato sul sito dell’ Istituzione scolastica, sezione FUTURA, e su 

Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Cristina Pettinato*  
*Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa  connessa   

 


		2024-05-23T11:30:07+0200
	PTTMCR70R68C351E




